深圳市南山区金鹏幼儿园董事会

关于2024年度财务审计结果的公告

本董事会委托深圳  会计师事务所（普通合伙）对我园2024年度的财务会计报告依法进行了审计。根据《中华人民共和国民办教育促进法》及其实施条例、《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》等有关法规和规范的规定，现予以公告。

附件：审计报告全文及附表

深圳市南山区金鹏幼儿园董事会
年  月  日
深圳市南山区金鹏幼儿园
审 计 报 告
（2024年度）

	       项               目

	页 次

	一、审计报告

	1

	二、附送件

	2024年12月31日资产负债表

	3

	2024年度业务活动表

	4

	2024年度保教活动成本表

	5

	2024年度费用表

	6

	2024年度政府资助收支表

	7

	现金流量表

	8

	基础数字表

	9

	财务指标表

	10

	财务报表附注

	11-16

	三、本所《执业证书》复印件

	本所《营业执照》复印件

深圳市南山区金鹏幼儿园
二○二四年度审计报告
深圳市南山区金鹏幼儿园 :

一、审计意见
我们接受委托，审计了后附的深圳市南山区金鹏幼儿园 财务报表,包括2024年12月31日的资产负债表，2024年度的业务活动表、保教活动成本表、费用表、政府资助收支表、现金流量表、基本数字表、财务指标表及财务报表附注，并根据主管部门的要求，审计了财务管理的有关情况。

我们认为，深圳市南山区金鹏幼儿园 财务报表在所有重大方面按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》及其他有关法律法规的规定编制，公允反映了深圳市南山区金鹏幼儿园 2024年12月31日的财务状况以及2024年度的业务成果。
二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于深圳市南山区金鹏幼儿园 ，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

深圳市南山区金鹏幼儿园 管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他信息包括深圳市南山区金鹏幼儿园 2024年年度报告中除财务报表和本审计报告以外的信息。
我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息,我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事项。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》及其他有关法律法规的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。在编制财务报表时，管理层负责评估深圳市南山区金鹏幼儿园 的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项，并运用持续经营假设，除非管理层计划清算深圳市南山区金鹏幼儿园 、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督深圳市南山区金鹏幼儿园 的财务报告过程。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出

具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，基于所获取的审计证据，就可能导致对深圳市南山区金鹏幼儿园 持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致深圳市南山区金鹏幼儿园 不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

        中国注册会计师：

    深圳  会计师事务所（普通合伙）
            中国·深圳

中国注册会计师：

                                              二○二五年四月一日

	资产负债表

	编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园           2024年12月31日                       单位：元

	资    产
	注释
	 年初数
	 期末数
	负债和净资产
	注释
	 年初数
	 期末数

	流动资产：

	流动负债：

	  现金

	38,443.03
	364.81
	  短期借款

	  银行存款

	 936,613.30
	 714,975.90
	  应付票据

	   其中：基本账户

	50,808.69
	77,322.76
	  应付账款

	         共管账户

	885,804.61
	637,653.14
	  预收账款

	 -

	         其他账户

	    其中：保教费

	  其他货币资金

	          伙食费

	  短期投资

	          校车费

	  短期投资跌价准备

	          托管费

	  应收票据

	          其他预收款项

	  应收账款

	  应付工资

	96,078.00
	88,590.00

	  其他应收款

	64,854.94
	64,854.94
	  应交税金

	  坏账准备

	  其他应付款

	 2,498,153.07
	 2,234,117.45

	  预付账款

	  其中：应付出资人回报

	  存  货

	        代收费

	  存货跌价准备

	        代收政府对学生资助

	162,000.00
	130,800.00

	  待摊费用

	83,548.00
	46,563.00
	      代收政府对教职工资助

	190,445.20
	146,725.80

	一年内到期的长期债权投资

	        其他应付款项

	2,145,707.87
	1,956,591.65

	  其他流动资产

	  预提费用

	流动资产合计

	 1,123,459.27
	 826,758.65
	  预计负债

	长期投资：

	  一年内到期的长期负债

	  长期股权投资

	  其他流动负债

	  长期债权投资

	流动负债合计

	 2,594,231.07
	 2,322,707.45

	  长期债权投资减值准备

	  长期借款

	长期投资合计

	  长期应付款

	固定资产：

	  受托代理负债

	  固定资产原价

	352,901.00
	352,901.00
	    负债合计

	  减：累计折旧

	107,116.62
	192,014.54
	净资产：

	  固定资产净值

	 245,784.38
	 160,886.46
	  非限定性净资产

	 -1,224,987.42
	 -1,335,062.34

	  在建工程

	其中：出资人投入

	70,000.00
	70,000.00

	文物文化资产

	 发 展基金

	0

	固定资产清理

	 风险防范金

	0

	固定资产合计

	 245,784.38
	 160,886.46
	 其他专用基金

	0

	无形资产：

	 未分配结余

	-1,294,987.42
	-1,405,062.34

	  无形资产

	  限定性净资产

	 -
	 -

	受托代理资产：

	其中：接受捐赠项目结存

	  受托代理资产

	  政府补助项目结存

	0.00
	0.00

	    净资产合计

	 -1,224,987.42
	 -1,335,062.34

	资产总计

	 1,369,243.65
	 987,645.11
	负债和净资产总计

	 1,369,243.65
	 987,645.11

	业务活动表

编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园           2024年度                         单位：元

	项目
	注释
	本年累计数

	 非限定性
	 限定性
	 合计

	一、收入合计

	 1,220,727.20
	 706,044.30
	 1,926,771.50

	  （一）捐赠收入

	 -

	  （二）提供服务收入

	 1,219,899.20

	 1,219,899.20

	1、保教费

	870,287.00

	 870,287.00

	2、伙食费

	349,612.20

	 349,612.20

	3、校车费

	4、托管费

	5、其他服务收入

	  （三）政府补助收入

	706,044.30
	 706,044.30

	  （四）商品销售收入

	  （五）投资收益

	  （六）其他收入

	828.00

	 828.00

	二、成本费用合计

	 2,036,846.42

	 2,036,846.42

	  （一）业务活动成本

	 1,697,824.72

	 1,697,824.72

	  （二）管理费用

	 339,021.70

	 339,021.70

	  （三）筹资费用

	  （四）其他费用

	加：以前年度非限定性净资产税前调整数（调减用负数）

	加：限定性净资产转为非限定性净资产

	706,044.30
	 -706,044.30

	三、非限定性净资产税前增加额（减少用负数）

	 -110,074.92

	 -110,074.92

	减：企业所得税

	四、非限定性净资产税后增加额（减少用负数）

	 -110,074.92

	 -110,074.92

	补充资料：

	1、应纳税所得额的计算：

	   非限定性净资产税前增加额（减少用负数）

	   减：弥补以前年度超支

	   加: 应纳税所得额调增数（根据账面记录分析填列）

	   减：应纳税所得额调减数（根据账面记录分析填列）

	   等于：应纳税所得额

	2、企业所得税适用税率%

	3、应交纳企业所得税

	保教活动成本表

	编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园
	           2024年度

	单位：元

	行次
	项  目
	本年累计数
	项  目
	本年累计数
	项  目
	本年累计数
	合计

	1
	一、保育教育服务成本

	二、膳食服务成本

	三、校车服务成本

	2
	 1.保教人员工资福利性支出
	1,042,623.73
	 1.服务人员工资福利性支出
	218,850.32
	 1.服务人员工资福利性支出

	1,261,474.05

	3
	 （1）工资奖金补贴
	672,916.60
	 （1）工资奖金补贴
	194,642.00
	 （1）工资奖金补贴

	867,558.60

	4
	 （2）社保缴费
	238,951.23
	 （2）社保缴费
	15,364.32
	 （2）社保缴费

	254,315.55

	5
	 （3）住房公积金
	78,494.80
	 （3）住房公积金
	5,280.00
	 （3）住房公积金

	83,774.80

	6
	 （4）职工福利费
	52,261.10
	 （4）职工福利费
	3,564.00
	 （4）职工福利费

	55,825.10

	7
	 2.保教材料及消耗品

	  2.膳食材料
	349,669.58
	  2.汽油材料及消耗品

	349,669.58

	8
	 3.其他保教成本
	84,897.92
	  3.其他膳食成本
	1,783.17
	  3.其他校车成本

	86,681.09

	9
	 （1）×

	 （1）水费

	 （1）×

	0.00

	10
	 （2）×

	 （2）电费

	 （2）×

	0.00

	11
	 （3）×

	 （3）物业管理费

	 （3）×

	0.00

	12
	 （4）修缮及维修费

	 （4）修缮及维修费

	 （4）修缮及维修费

	0.00

	13
	 （5）折旧费
	84,897.92
	 （5）折旧费

	 （5）折旧费

	84,897.92

	14
	 （6）场地租金

	 （6）场地租金

	 （6）场地租金

	0.00

	15
	 （7）卫生保健防疫费
	 -
	 （7）×

	 （7）×

	0.00

	16
	 （8）文体活动费

	 （8）×

	 （8）×

	0.00

	17
	 （9）×

	 （9）燃气费
	1,783.17
	 （9）×

	1,783.17

	18
	 （10）其他

	 （10）其他

	 （10）其他

	0.00

	19
	保育教育直接成本合计
	1,127,521.65
	膳食服务直接成本合计
	570,303.07
	校车服务直接成本合计

	1,697,824.72

	20
	加：分摊的三项费用
	280,205.58
	加：分摊的三项费用
	58,816.12
	加：分摊的三项费用

	339,021.70

	21
	保育教育总成本
	1,407,727.23
	膳食服务总成本
	629,119.19
	校车服务总成本

	2,036,846.42

 费  用  表

编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园           2024年度                          单位：元
	行次
	项  目
	本年累计数

	1
	一、管理费用
	339,021.70

	2
	1.管理人员工资性支出
	 176,469.20

	3
	（1）工资奖金补贴
	125,619.00

	4
	（2）社保缴费
	30,778.20

	5
	（3）住房公积金
	10,560.00

	6
	（4）职工福利费
	9,512.00

	7
	2.工勤人员工资福利性支出
	118,376.00

	8
	（1）工资奖金补贴
	 114,764.00

	9
	（2）社保缴费
	 -

	10
	（3）住房公积金
	 -

	11
	（4）职工福利费
	 3,612.00

	12
	3.水费
	 -

	13
	4.电费
	 -

	14
	5.物业管理费
	 4,992.00

	15
	6.修缮及维修费
	 -

	16
	7.折旧费
	 -

	17
	8.场地租金
	 -

	18
	9.管理人员教育经费
	 -

	19
	10.办公费
	 -

	20
	11.邮电通讯网络费
	 3,182.45

	21
	12.会议费
	 -

	22
	13.差旅费
	 -

	23
	14.汽车费用
	 -

	24
	15.劳务费
	 -

	25
	16.业务招待费
	 -

	26
	17.低值易耗品及摊销
	 -

	27
	18.绿化及养护费
	 -

	28
	19.工会经费
	 -

	29
	20.待摊费用摊销
	 36,985.00

	30
	21.广告宣传费
	 -

	31
	22.财务费用
	 -1,087.95

	32
	23.董事会（理事会）费
	 -

	33
	24.聘请中介机构费
	 -

	34
	25.车船税印花税房产税等
	 -

	35
	26.其他
	 105.00

	36
	二、筹资费用

	37
	三、其他费用

	38
	（一）+（二）+（三）总计
	339,021.70

	政 府 资 助 收 支 表

	编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园                               2024年                                              单位：元

	项  目
	年初余额
	本年累计
	年末余额
	转非限定性净资产
	资金来源（选项：教育事业费、教育费附加、其他）

	收入
	支出

	一、对学生的资助
	162,000.00
	132,300.00
	163,500.00
	130,800.00

	  （一）代收儿童健康成长补贴
	162,000.00
	132,300.00
	163,500.00
	130,800.00

	１.对幼儿补贴
	162,000.00
	132,300.00
	163,500.00
	130,800.00

	２.体检费

	３.儿童读物

	  （二）代收困难儿童保教费资助

	  （三）代收儿童保险费资助

	  （四）代收其他资助

	二、对教职工的资助
	326,645.20
	368,437.20
	412,156.60
	282,925.80

	 （一）代收长期从教津贴
	278,220.00
	330,780.00
	331,200.00
	277,800.00

	 （二）代收对个人的奖励和资助

	 （三）代收对教职工其他资助
	48,425.20
	37,657.20
	80,956.60
	5,125.80

	三、对单位的资助

	706,044.30
	706,044.30

	706,044.30

	 （一）普惠性幼儿园奖励性补助

	633,175.00
	633,175.00

	  １、提高老师待遇

	633,175.00
	633,175.00

	  ２、提高保教质量

	 （二）规范管理、安全办学奖励

	 （三）督导评估和示范性幼儿园奖励

	 （四）先进单位奖励

	 （五）教科研课题资助

	 （六）其他资助

	72,869.30
	72,869.30

	合计
	488,645.20
	1,206,781.50
	1,281,700.90
	413,725.80

现金流量表
编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园      2024年度                           单位：元
	项  目
	行次
	金  额

	一、服务活动产生的现金流量：
	1

	   接受捐赠收到的现金
	2

	   提供服务收到的现金
	3
	 1,219,899.20

	   销售商品收到的现金
	4

	   政府补助收到的现金
	5
	 1,206,781.50

	   收到的其他与业务活动有关的现金
	6
	 135,940.95

	现金流入小计
	7
	 2,562,621.65

	   提供捐赠或者资助支付的现金
	8

	   支付给员工以及为员工支付的现金
	9
	 1,556,319.25

	   购买商品、接受服务支付的现金
	10
	 349,669.58

	   支付的其他与服务活动有关的现金
	11
	 916,348.44

	现金流出小计
	12
	 2,822,337.27

	服务活动产生的现金流量净额
	13
	 -259,715.62

	二、投资活动产生的现金流量：
	14

	   收回投资所收到的现金
	15

	   取得投资收益所收到的现金
	16

	   处置固定资产和无形资产所收回的现金
	17

	   收到的其他与投资活动有关的现金
	18

	现金流入小计
	19
	 -

	   购建固定资产和无形资产所支付的现金
	20
	 -

	   对外投资所支付的现金
	21

	   支付的其他与投资活动有关的现金
	22

	现金流出小计
	23
	 -

	投资活动产生的现金流量净额
	24
	 -

	三、筹资活动产生的现金流量：
	25

	   借款所收到的现金
	26

	   收到的其他与筹资活动有关的现金
	27

	现金流入小计
	28
	 -

	   支付出资人回报的现金
	54

	   偿还借款所支付的现金
	29

	   偿付利息所支付的现金
	30

	   支付的其他与筹资活动有关的现金
	31

	现金流出小计
	32
	 -

	筹资活动产生的现金流量净额
	33
	 -

	四、汇率变动对现金的影响额
	34

	五、现金及现金等价物净增加额
	35
	 -259,715.62

	基 本 数 字 表

	编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园         2024年                               单位：元

	项目
	计算单位
	年初
	年末
	全年平均

	班数
	人数
	班数
	人数
	班数
	人数

	一、在园儿童

	4
	115
	4
	92
	4
	103.5

	大班

	2
	62
	1
	32
	1.5
	47

	中班

	1
	29
	1
	25
	1
	27

	小班

	1
	24
	1
	22
	1
	23

	小小班

	1
	13
	0.5
	6.5

	二、住宿\就餐\接送生
	人
	4
	115
	4
	92
	4
	103.5

	就餐生
	人
	4
	115
	4
	92
	4
	103.5

	接送生
	人

	项目
	计算单位
	合计
	其中编内
	合计
	其中编内
	合计
	其中编内

	三、教职工
	人
	21

	20

	20.5

	管理人员
	人
	3

	2

	2.5

	专任教师
	人
	8

	8

	8

	保育员
	人
	5

	5

	5

	保健人员
	人
	1

	1

	1

	膳食服务人员
	人
	2

	2

	2

	校车服务人员
	人

	其他工勤人员
	人
	2

	2

	2

	项目
	计算单位
	合计
	生均
	合计
	生均
	合计
	生均

	四、园舍

	占地面积
	平方米
	970.00
	8.43
	970.00
	10.54
	970.00
	9.37

	建筑面积（自有）
	平方米

	建筑面积（租用）
	平方米
	490.00
	4.26
	490.00
	5.33
	490.00
	4.73

	室外活动场所（自有）
	平方米

	室外活动场所（非自有）
	平方米
	480.00
	4.17
	480.00
	5.22
	480.00
	4.64

	项目
	计算单位
	年初
	年末
	全年平均

	数量
	金额
	数量
	金额
	数量
	金额

	五、固定资产

	352,901.00

	352,901.00

	352,901.00

	土地\房屋及构筑物
	平方米等

	通用设备
	台/件等

	112,270.00

	112,270.00

	112,270.00

	专用设备
	台/件等

	文物和陈列品
	台/件等

	图书\档案
	台/件/册

	18,214.00

	18,214.00

	18,214.00

	家具\用具\装具及动植物
	件/个等

	222,417.00

	222,417.00

	222,417.00

	财 务 指 标 表

	编制单位：深圳市南山区金鹏幼儿园             2024年                                 单位：元

	行次
	项目
	计算单位
	本年度数据
	相关科目的本年累计发生额
	全年平均人数

	1
	生均保教费收入
	元/人.年
	 8,408.57
	 870,287.00
	103.5

	2
	生均伙食费收入
	元/人.年
	 3,377.90
	 349,612.20
	103.5

	3
	生均校车费收入
	元/人.年

	4
	生均其他收入
	元/人.年

	5
	生均保教成本---直接成本
	元/人.年
	 10,893.93
	 1,127,521.65
	103.5

	6
	生均膳食成本---直接成本
	元/人.年
	 5,510.17
	 570,303.07
	103.5

	7
	生均校车成本---直接成本
	元/人.年

	8
	生均保教成本---总成本（含分摊三项费用）
	元/人.年
	 13,601.23
	 1,407,727.23
	103.5

	9
	生均膳食成本---总成本（含分摊三项费用）
	元/人.年
	 6,078.45
	 629,119.19
	103.5

	10
	生均校车成本---总成本（含分摊三项费用）
	元/人.年

	11
	生均管理费用\筹资费用\其他费用
	元/人.年
	 3,275.57
	 339,021.70
	103.5

	12
	资产负债率 %
	%
	235.18%

	13
	非限定性净资产增长率 %
	%
	8.50%

	14
	保教人员人均年工资性支出
	元/人.年
	 80,201.83
	 1,042,623.73
	13

	15
	其中：最高
	元/人.年
	 104,540.00

	16
	最低
	元/人.年
	 54,650.00

	17
	人均支出比上年增长
	%
	7.12%

	18
	全体教职工人均年工资性支出
	元/人.年
	 75,918.01
	 1,556,319.25
	20.5

	19
	其中：最高
	元/人.年
	 124,970.00

	20
	最低
	元/人.年
	 46,500.00

	21
	人均支出比上年增长
	%
	5.45%

	22
	保教成本中保教人员工资性支出的比例
	%
	74.06%

	23
	膳食成本中服务人员工资性支出的比例
	%
	34.79%

	24
	校车成本中服务人员工资性支出的比例
	%
	0.00%

	25
	教职工工资性支出占成本费用的比例
	%
	76.41%

	26
	 教职工工资性支出占保教收入的比例
	%
	178.83%

	27
	 分摊的三项费用占保教成本的比例
	%
	19.90%

	28
	 分摊的三项费用占膳食服务成本的比例
	%
	9.35%

	29
	 分摊的三项费用占校车服务成本的比例
	%
	 -

深圳市南山区金鹏幼儿园
财务报表附注
                                       2024年度                     金额单位：人民币元
一、幼儿园基本情况
金鹏幼儿园系经深圳市南山区教育局批准，持有深圳市南山区教育局颁发的教民1440305600010311号《中华人民共和国民办学校办学许可证》和深圳市南山区民政局2018年6月6日换发的统一社会信用代码为52440305G34802585K号《民办非企业单位登记证书》（法人）。规定事项和基本情况如下：

办学地址：深圳市南山区蛇口曙光花园B栋。

办学类型：学前教育。

办学内容：全日制幼儿园。

主管部门：深圳市南山区教育局。

举办者：王井龙                           法定代表人：王  莎

园  长：王  莎                           财务负责人：李海枚

有效期： 2027年7月15日

要求取得合理回报。

统一社会信用代码：52440305G34802585K

收费备案号：2019-002号。

收费标准：保教费950元/月/生、伙食费350元/月/生；托管费及体检费按文件规定收取、外出活动费及生活用品费按实收取。

基本账户开户银行：平安银行蛇口支行

账号：11003507537902

三方共管账户开户银行：工商银行

幼儿园占地面积：970.00平方米   建筑面积：490.00平方米

户外活动场所面积：480.00平方米

年末在园幼儿数、实有班数、教职工及其师生比情况，参见“基本数字表”。
二、主要会计政策和会计估计
（一）会计政策

1.会计年度：

本园采用公历年即1月1日至12月31日为一个会计年度。

本报告会计期间自2024年1月1日至2024年12月31日。

2.会计制度：

本园执行《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》会计制度。

3.记账本位币：人民币

4.记账基础和计价原则：以权责发生制为记账基础，各项财产物资按取得时的实际成本计价。

（二）存货计价

1.存货的购入与入库，按成本计价。

2.存货的领用和发出按先进先出法计价。

3.低值易耗品采用一次摊销法摊销。

4.存货的盘盈、盘亏、毁损、报废结转按待处理财产损益处理。

（三）待摊费用、无形资产摊销

1.长期待摊费用在受益期内平均摊销，自入账之日起按5年进行摊销。

2.本园无无形资产。
（四）固定资产及折旧方法

1. 固定资产按实际成本计价。

2. 固定资产分类执行国家标准《固定资产分类与代码》，分为六大类：土地\房屋及构筑物，通用设备（含计算机设备、车辆、办公设备），专用设备（幼儿园指医务室和文体娱乐设备），文物和陈列品，图书\档案，家具\用具\装具及动植物。

3. 固定资产折旧采用直线平均法，预计残值率10%。

4. 分类折旧率如下：

资产类别                      估计的经济使用年限           年折旧率

土地\房屋及构筑物                  20年

          4.5%

通用设备

           5年

                  18%

专用设备                           5年

          18%

文物和陈列品                       5年

          18%

图书\\档案                          5年

          18%

家具 \\用具\\装具及动植物            5年

          18%

（五）坏账处理与准备

坏账处理为:计提坏账准备。

本园对坏帐损失采用直接核销法核算。

本园按以下标准确认坏账损失：

①债务人破产或死亡，以其破产财产或者遗产清偿后仍不能收回；

②债务人逾期未履行偿债义务超过三年仍然不能收回的应收款项。

（六）收入的确认方法

1.交换交易所形成的收入。按照规定的收费项目、收费标准和收费期间确认收入，包括保教费和其他服务性收费（如伙食费、校车费）。在同一会计年度内开始并完成的服务，按规定取得预收费先在“预收账款”科目反映，然后按收益期分期结转收入。

2. 非交换交易所形成的收入，如社会捐赠或政府资助，在捐赠或政府资助收到时确认收入。

（七）重要会计政策和会计估计变更及重大会计差错更正的说明

1．会计政策和会计估计变更：本期无会计政策和会计估计变更。

2. 重大会计差错更正: 本期无会计差错更正事项。

三、财务报表主要项目注释
注释1. 银行存款及现金
   期末银行存款余额714,975.90元，其中：基本账户余额77,322.76元，三方共管账户余额637,653.14元。
   期末现金余额364.81元。

注释2. 其他应收款

	账龄
	金额
	占总额比例%

	3年以上
	64,854.94
	100.00%

	合计
	64,854.94
	100.00%

其他应收款明细：

	项目(或应收款单位)
	年末欠款余额
	欠款原因
	账  龄

	押  金
	64,854.94
	押金
	3年以上

	合  计
	64,854.94

注释3. 待摊费用
	项目
	期初余额
	本期增加
	本期减少
	期末余额

	装修款
	83,548.00
	-
	36,985.00
	46,563.00

	合计
	83,548.00
	-
	36,985.00
	46,563.00

注释4. 固定资产和累计折旧

	项目
	期初余额
	本期增加
	本期减少
	期末余额

	一、固定资产原值
	352,901.00

	352,901.00

	1.土地\房屋及构筑物

	2.通用设备
	112,270.00

	112,270.00

	其中：计算机设备

	车辆

	3.专用设备

	4.文物和陈列品

	5.图书\档案
	18,214.00

	18,214.00

	6.家具\用具\装具及动植物
	222,417.00

	222,417.00

	二、累计折旧
	107,116.62
	84,897.92

	192,014.54

	1.土地\房屋及构筑物

	2.通用设备
	49,594.07
	23,411.01

	73,005.08

	其中：计算机设备

	车辆

	3.专用设备

	4.文物和陈列品

	5.图书\档案
	5,252.77
	1,511.51

	6,764.28

	6.家具\用具\装具及动植物
	52,269.78
	59,975.40

	112,245.18

	三、固定资产净值
	245,784.38

	160,886.46

注释5. 其他应付款
	项目(或应付款单位)
	年末余额
	经济内容
	账  龄

	代收政府对儿童资助
	130,800.00
	儿童健康成长补贴
	1年以内

	代收政府对教职工资助
	146,725.80
	从教津贴
	1年以内

	王莎
	1,956,591.65
	往来款
	1年以内、1-2年

	合 计
	2,234,117.45

注释6.出资人投入

	出资人
	约定出资
	实际出资
	出资

方式

	比例%
	出资额
	比例%
	出资额

	王井龙
	100%
	70,000.00
	100%
	70,000.00
	货币

	合计
	100%
	70,000.00
	100%
	70,000.00

幼儿园出资人为王井龙，《民办非企业单位登记证书》登记的开办资金7万元，账面记录的出资人投入为7万元，上述出资额未经会计师事务所验证。

注释7.限定性净资产及其增减变动
2024年度金鹏幼儿园限定性净资产收入706,044.30元，期初余额0.00元，支出706,044.30元，期末余额0.00元。
注释8. 或有事项（或有损失、或有负债）

金鹏幼儿园截止2024年12月31日未对任何单位和个人提供借款担保、保证；无到期承兑汇票；亦未发生任何经济诉讼和被诉事项及其他或有损失。亦无应披露的期后事项。

注释9. 资产负债表日后非调整事项
截止本报告日，本园无需要披露的资产负债表日后事项中的重大非调整事项。
四、需要说明的其他事项

（一）资产、负债和净资产管理情况
1．幼儿园位于深圳市南山区蛇口曙光花园内，园舍系向丛丽萍租赁取得，租赁期为2023年1月1日至2028年12月31日，月租金24,700.00元。

2.保教费、服务性收费和代收费是按要求存入银行或资金监管账户，由金鹏幼儿园依法管理和使用，未发现金鹏幼儿园的资产被其他组织或个人侵占、挪用、转让或用作担保的现象,有现金收支的内部控制制度；幼儿园建立了三方共管账户。
3.幼儿园建立了固定资产明细账。本次审计，我们根据固定资产明细账，对大额的实物资产进行了抽盘，未发现存在账实不符的情况。所有固定资产由幼儿园依法管理和使用，未发现资产有被任何单位和个人侵占、私分或挪用的现象。
4.预收保教费按规定结转收入。
5.金鹏幼儿园2024年度代收费系幼儿伙食费，其中：伙食费收入总计349,612.20元，伙食费支出349,669.58元。
幼儿园对代收代发政府对教职工津贴和奖励、儿童健康成长补贴能够做到及时、足额发放，并纳入账内核算。

幼儿园与出资人（举办者）之间不存在大额资金往来（5万元以上），未发现举办者或其他有关机构或个人有抽逃或挪用办学资金的情况。
8.2024年度未发现金鹏幼儿园有接受外界资金或实物捐赠的情况。
（二）收入、支出和结余管理情况
1. 金鹏幼儿园保教费（含托管费）和其他服务性收费严格按照主管部门的备案标准收费，且有在收费公示栏处进行公示。经审计，未发现金鹏幼儿园存在越权立项收费、擅自恢复已取消的项目、扩大收费范围、提高或降低收费标准、随时随意收费等现象。
金鹏幼儿园保教费收费使用的票据为合法票据。
幼儿园各项政府补助收入使用专用会计科目核算，设立专门的科目和报表进行反映，按规定的项目和用途使用资助资金，专款专用，详见“政府资助收支表”。
3. 幼儿园支出基本真实，幼儿园的各项开支基本审批手续基本完善，未见虚列支出、挪用教育资金的情况。
4. 金鹏幼儿园职工为聘用制，专任教师均来源于国内各师范院校，均持有教师资格证。
截止2024年12月31日，金鹏幼儿园教职工总人数20人，全体教职工都签订了劳动用工合同，且教职工最低工资都超过深圳市规定的最低工资标准，同时还为教职工提供住宿。2024年底幼儿园为16名教职工办理了社会保险（4人已过购买社保年龄），占总人数的比例为80.00%， 2024年底幼儿园为16教职工缴纳了住房公积金，占总人数的比例为80.00%。
 2024年教职工工资福利总额1,556,319.25元，教职工人均年收入75,918.01元。
5.2024年度金鹏幼儿园非限定性净资产增加额-263,024.92元，本年度未分配结余-1,558,012.34元。

2024年度未发现举办者在账面上有取得投资回报的情况。
6.重要收入的取得和大额成本费用的支出情况。
（1）金鹏幼儿园2024年度收入1,926,771.50元，其中：保教费收入870,287.00元；幼儿伙食费收入349,612.20元，政府补贴收入706,044.30元，其他收入828.00元。
（2）金鹏幼儿园2024年度支出总额2,036,846.42元，其中：人员支出1,556,319.25元，幼儿膳食材料费支出349,669.58元，其他公用支出130,857.59元。
（三）组织机构、财务人员和财务基本信息
1. 金鹏幼儿园依法设有董事会，实行董事会领导下的园长负责制，董事会是幼儿园的决策机构。金鹏幼儿园制定了《财务管理制度》等管理制度和议事规则。金鹏幼儿园的经营方式为举办者自营。金鹏幼儿园的各项内部控制制度基本健全。

2. 金鹏幼儿园依法聘用了具备任职资格的兼职会计一名，专职出纳一名。会计持有会计资格证。本年度采用电脑记帐。财务人员执行回避制度。

3. 金鹏幼儿园建立了财务管理制度，包括财务管理规定、会计核算制度、会计档案管理办法、会计员岗位职责、出纳员岗位职责等财务相关制度，明确了会计核算的基本要求、业务开支范围及费用报销程序等问题。
    金鹏幼儿园按照《民间非营利组织会计制度》的要求取得原始凭证、编制记账凭证、登记账簿、出具财务会计报表。会计期间采用公历年制，会计核算以权责发生制为基础，以人民币为记账本位币。
金鹏幼儿园按照相关规定编制会计月报和年报，内容完整，数据准确。
4.金鹏幼儿园按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》的要求进行会计核算、编制财务报告、计算各项服务成本；各项财务信息真实、完整、合规；所有应该入账的经济事项已入账，并未存在截留收入、虚增支出、挪用办学经费和政府资助的情况。

五、审计建议

经审计,我们认为,该园能够按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》指导意见去执行幼儿园的实际工作,未发现重大违法违规问题。